２０１９年 ５月 ２６日

関係 各位

（一社）関西サッカー協会

第 3種委員長 山内崇義

「G20大阪サミット」開催に伴う

関西 3種各リーグ（サンライズ 1・2部リーグ、ヤマトタケルリーグ）

試合中止・延期についてのご連絡

平素より（一社）関西サッカー協会第 3種委員会の事業に対し、ご理解とご協力を賜

り厚く御礼申し上げます。

さて、現在、開催中の関西 3種各リーグ（サンライズ 1・2部リーグ、ヤマトタケル

リーグ）につきまして、「G20大阪サミット」開催に伴い大阪府内で実施されます交通

規制が、参加する各チームの会場への移動につきまして、大阪府内チームをはじめ、そ

の他の府県チームへも様々な影響や予測ができない状況となっております。

また、文部科学省からは「児童生徒の安全を万全に期すために、大阪府内全ての学校

へ 6月 27・28日を臨時休業日とし、29日・30日は教育活動を行わないこと」との通

達がありました。

3種年代は中学校生活が基本の中でサッカーに取り組んでおります。大阪府以外のチ

ームでは学校終了後に、夜遅い時間に前泊のために移動することや普段の移動手段と異

なる状況での移動や準備が必要となります。また、大阪府外の道路交通状況につきまし

ても、前日・当日の会場への移動時間に予測がたてられないチームがある状況下での大

会開催は困難である、と関西 3種委員会として判断をいたしました。

上記の事由により、6 月 29 日（土）開催のサンライズ 1・2 部リーグ、ヤマトタケ

ルリーグの全試合につきまして中止・延期を決定いたします。

会場確保にご協力いただきました、「関西施設委員会」「府県施設委員会」およびリー

グ関係の皆様方につきまして、この決定につきましてご理解をいただき、取得いたして

おります以下の施設へ関西 3種委員会より中止の連絡対応を進めていきます。

6月 29日（土）開催

【関西施設・府県施設委員会での取得会場】

・サンライズリーグ 1部 「鶴見緑地人工芝」「奈良フットボールセンター」

・サンライズリーグ２部 「上富田スポーツセンター」

・ヤマトタケルリーグ「アスパ五色メイン・サブ」「J-GREEN堺」

【サンライズリーグチームでの取得会場】

・サンライズリーグ２部 「五條上野公園人工芝」

なお、延期しました大会日程・会場が確定できましたら改めてご連絡させて頂きます。

関係の皆様にはお手数をお掛けいたしますが、ご理解ご協力をよろしくお願い致します。

以上